AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

1. Contract Number
DCKA-2016-B-0028

Page of Pages

1

13

2. Amendment/Modification Number

Three (3)

3. Effective Date

See 16C Below

4. Requisition/Purchase Request No.

5. Solicitation Caption

Mount Pleasant Street, NW.

6. Issued By:

Office of Contracting and Procurement
Roadways and Highway

55 M Street SE 7th Floor

Washington, DC 20003

Code 7. Administered By (If other than line 6)

District Department Transportation
Transportation Operation Administration
55 M Street, SE, 6th Floor

Washington, D.C. 20003

8. Name and Address of Contractor (No. Street, city, country, state and ZIP Code)

(X))
DCKA-2016-B-0028

9A. Amendment of Solicitation No.

9B. Dated (See ltem 11)
30-Jun-16

10A. Modification of Contract/Order No.

Code] [

Facility|

10B. Dated (See ltem 13)

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

_]The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers |_|is extended. |X_|is not extended.
Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the
following methods: (a) By completing ltems 8 and 15, and returning 1
amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or fax which includes a reference to the solicitation and
amendment number. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS
PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change

an offer already submitted, such change may be made by letter or fax, provided each letter or telegram makes reference to the
solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

copies of the amendment: {b) By acknowledging receipt of this

12. Accounting and Appropriation Data (If Required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14

)

A. This change order is issued pursuant to: (Specify Authority)
The changes set forth in Item 14 are made in the contract/order no. in item 10A.

B. The above numbered contract/order is modified to reflect the administrative changes (such as changes in paying office, appropriation
date, etc.) set forth in item 14, pursuant to the authority of 27 DCMR, Chapter 36, Section 3601.2.

C. This supplemental agreement is entered into pursuant to authority of:

D. Other (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT: Contractor |is not,

|X |is required to sign this document and return 1

copies to the issuing office.

The solicitation is amended as follows:

B. Question and Responses:

—

A. Questions raised at the pre-bid conference on Friday, July 15, 2016 are answered below and NO
ADDITIONAL QUESTIONS WILL BE CONSIDERED UPON ISSUANCE OF THIS ADDENDUM.

14. Description of amendment/modification {Organized by UCF Section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

1. Question - Please advise if there has been a mistake with this specific item we believe it to be a misprint. We have
interpreted it to include a 20' arm. Shall the pole be fluted or round?

Response - The description should be F&I 20 Foot Tall steel Traffic Signal Pole. Refer to DDOT Standard Drawings.

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in ltem (9A or 10A) remain unchanged and in full force and effect

15A. Name and Title of Signer (Type or print)

4

/  |16A. Name of Contracting Officer |
[ |Courtnéy B. Lattimore-, ]

15B. Name of Contractor

{Signature of person authorized to sign}
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1. Contract Number Page of Pages

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT DCKA.2016-5.0028 ’ | 13

2. Question -Does this line item require a stand alone permit for cut and repair of roadway or will this contract be all the
documentation needed to complete the required work in the roadway?

Response -The permit for the project will cover all work under this contract.

3. Question - Should the Arm on Pendant post be Aluminum per drawing SD-2 on sheet 23/30 or should it be steel to
match the pole?

Response - Refer to DDOT Standard Drawings (614.19).

4. Question - Should the 28.5' Pendant Post include decorative shroud?
Response - Yes, see SP 63.

5. Question - PEPCO fees are usually are given a dollar figure in bid forms. Please advise. The revision has been made.

Response - Delete page 6 in the Pay Item Schedule and Replace with the Revised Page 6R. (affixed with this
addendum).

6. Question - Line item 0020. What is the model number for 120 W fixture.
Response - King Luminaire "K118 R1AR lll 120 SSL 1063 120" or approved equivalent.

C. Delete General Decision Number DC160001 05/06/16 Modification No. 2 and Replace with the new General Decision
Number DC160001 07/08/2016 Modification No. 8. (affixed with this addendum).




District Department of Transportation

PAGE: 6

DATE:
SCHEDULE OF ITEMS REVISED:
CONTRACT ID: 2016B0028 PROJECT {8} : (028)
CONTRACTCR
LINE]| ITEM | APPROX. | UNTT PRICFE | BID AMOUNT
NO | DESCRIPTION | QUANTITY | = e | ——m e
| | AND UNTTS | DOLLARS | CTS | DOLLARS |CTS
1614374 Remove Conductors | | |
0500[in Conduits | 800.000 |
\ | LE ! I
{614424 F&I 15" B.C. ; !
0510{Street Light Foundaticn | 25.000] |
i | EACE |
|614430 Remove Street ] |
0520 |Light Pole Foundation | 22.000} i
| | EACH | |
|614452 F&lI 15" B,C Steel | | |
0530 | Transformer Base | 6.000] |
| | EACH | l
1614488 &I #16 Cast Iron | | |
0540 | Pcle | 38.000]
| |mACH f |
14544 F&I 28.5' Steel | |
0550 Pendant Pole with up to | ©.000| i
|8' Arm |EACH ] t
1614568 Remove Pendant i |
0560{Pole 30 ft. Height or \ 22.000]| \
{Less | EACH I !
1614999 Payment to PEPCO | |
(570]| for Connection, { LUMP | LUMP | 10000.00
| Disconnection, | f
| Inspection [ | I
| |
| SECTICN 0001 TOTAL |
| I
| TOTAL BID |
Mount Peasant Street, NW Sreetlight Upgrade 6R

From Park Road, NW to Columbia Road, NW



General Decision Number: DC160002 07/08/2016 DC2
Superseded General Decision Number: DC20150002
State: District of Columbia

Construction Type: Building

County: District of Columbia Statewide.

BUILDING CONSTRUCTION PROJECTS (does not include single family
komes or apartments up to and including 4 stories).

Note: Under Executive Order {EO} 13658, an hourly minimum wage
of $10.15 for calendar year 2016 applies to all contracts
subject to the Davis-Bacon Act for which the solicitation was
issued on or after January 1, 2015. If this contract is covered
by the EO, the contractor must pay all workers in any
classification listed on this wage determination at least
$10.15 {or the applicable wage rate listed on this wage
determination, if it is higher) for all hours spent performing
on the contract in calendar year 2016. The EC minimum wage rate
will be adjusted annually. Additional information on contractor
requirements and worker protections under the EC is available
at www.dol.gov/whd/govcontracts.

Modification Number Publication Date
0 01/08/2016
01/15/2016
02/19/2018
05/20/2016
06/03/2016
06/10/2016
06/17/2016
07/01/2016
07/08/2016

QO -1 O ds WM

ASBE0024-007 1C/01/2015
Rates Fringes

ASBESTOS WORKER/HEAT & FROST
INSULATOR . 4 v v v v remenrenerennns 3 34.33 13.92

Includes the application of all insulating materials,
protective coverings, coatings and finishes tec all types of
machanical systems

ASBE0QCZ24-008 10/01/2015

Rates Fringes




ASBESTOS WORKER: HAZARDCUS
MATERIAL HANDLER. ... . v stuvennnenn $ 21.61 5.504

Includes preparation, wetting, stripping, removal, scrapping,
vacuuming, bagging and disposing of all insulation

materials, whether they contain asbestes or not, from
mechanical systems

ASBE(0024-014 10/01/2015
Rates Fringes
FIRESTOPPER. . it i vt i i it e an s 5 26.81 5.98

Includes the application of materials or devices within or
around penetraticons and openings in all rated wall or floor
assemblies, in order to prevent the pasage of fire, smoke
of other gases. The application includes all components
involved in creating the rated barrier at perimeter slab
edges and exterior cavities, the head of gypsum becard or
concrete walls, joints between rated wall or flcor
compenents, sealing of penetrating items and blank openings.

Rates Fringes
BRICKLAYER ., v vt vttt et ee et nennennn $ 30.36 9.69
‘caRP0177-003 01/01/2006
Rates Fringes
CARPENTER, Includes Drywall
Hanging, Form Work, and Soft
Floor Laying-Carpet.............. $ 27.56 9.18
camp0179-001 0s/01/2016
Rates Fringes
PILEDRIVERMAN. . ..ot v ittt i e v en o S 29.19 9.45
caRP1S28-001 04/01/2015
Rates Fringes
MILLWRIGHT. ... ittt i s i eien e nan $ 31.9% 9.28

ELEC0026-016 06/06/2016

Rates Fringes




ELECTRTICIAN, Includes
Installation of
HVAC/Temperature Controls........ $ 43,70 16.06

ELEC0CG26-017 09/01/2014
Rates Fringes

FIFCTRICAL INSTALLER {Sound
& Communication Systems)......... $ 27.05 8.58

SCCPE OF WORK: Includes low voltage construction,
installation, mzintenance and removal of teledata
facilities (voice, data and video) including outside plant,
telephone and data inside wire, interconnect, terminal
equipment, central offices, PBABX, fiber optic cable and
equipment, railroad communications, micro waves, VSAT,
bypass, CATV, WAN {Wide area networks), LAN (Local area
networks) and ISDN (Integrated systems digital network).

WORK EXCLUDED: The installation of computer systems in
industrial applications such as assembly lines, robotics
and computer controller manufacturing systems. The
installation of conduit and/or raceways shall ke installed
by Inside Wiremen. On sites where there is no Tnside
Wireman employed, the Teledata Technician may install
raceway or conduit not greater than 10 feet, Fire alarm
work is excluded on all new construction sites or wherever
the fire alarm system is installed in conduit. All HVAC
contrel werk.

ELEV0OC10-001 01/01/2016
Rates Fringes
ELEVATOR MECHANIC...........o.. .. $ 41.90 2%.985+a+b
a. PAID HOLIDAY3: New Year's Day, Memorial Day, Independence
Day, Labor Day, Veterans' Day, Thanksgiving Day, Christmas
Day and the Friday after Thanksgiwving.
b. VACATIONS: Employer contributes 8% of basic hourly rate

for 5 years or more of service; 6% of basic hourly rate for
6 months to 5 years of service as vacation pay credit.

IRONOGO5-005 06/01/2016
Rates Fringes

TRONWORKER, STRUCTURAL AND
ORNAMENTAL . v o o v v n s v vt i ennannnen e 5 30.85 18.435




Rates Fringes
IRONWORKER, REINFORCING.......... $ 27.90 19,13
‘1aBO0GS7-015 06/01/2015

Rates Fringes
LABCRER: Skilled................ $ 22.63 7.31

FCOTNOTIE: Potmen, power tool operator, small machine
operator, signalmen, laser beam cperator, waterprocfer,
open caissocon, test pit, underpinning, pier hole and
ditches, laggers and all work associated with lagging that
is not expressly stated, strippers, operator of hand
derricks, wvibrator operators, pipe layers, or tile layers,
operators of jackhammers, paving breakers, spaders or any
machine that does the same general type of werk, carpenter
tenders, scaffold builders, operators of towmasters,
scootcretes, buggymobiles and other machines of similar
character, operators of tampers and rammers and other
machines that do the same general type of work, whether
powered by air, electric or gasoline, builders of trestle
scaffolds over one tier high and sand blasters, power and
chain saw operators used in clearing, installers of well
points, wagon drill operators, acetylene burners and
licensed powdermen, stake jumper,demolition.

MARB0002-004 05/01/2016
Rates Fringes
MARBLE/STONE MASON............... $ 35.91 16.17
INCTUDING peinting, caulking and cleaning of All types of
masonry, brick, stone and cement EXCEPT pointing, caulking,

cleaning of existing masonry, brick, stone and cement
(restoration work)

MARBOO0O3-007 05/01/2016

Rates Fringes




Rates Fringes
TILE SETTER. .ttt it nrenrenennenn $ 27.25 10.68
MARBO(0O03-009 ©¢5/01/201¢6
Rates Fringes
TILE FINISHER. ..t ereennennnenan 5 22.4¢6 9.75
PAINO0O51-014 06/01/2014
Rates Fringes
GLAZIER
Glazing Contracts $2
miliion and under........... $ 24.77 9.85
Glazing Contracts over $2
million....coouiunnnant, $ 28.61 9.85
PATN0051-015 06/01/2014
Rates Fringes
PAINTER
Brush, Reoller, Spray and
Drywall Finisher............ $ 24.89 9.05
PLAS0891-005 07/01/2013
Rates Fringes
PLASTERER. v ottt ettt i et e e v e n it e s 5 28.33 5.85
PLASG891-006 02/01/2014
Rates Fringes
CEMENT MASON/CONCRETE FINISHER...S$ 27.15 9.61
PLAS0891-007 08/01/2015
Rates Fringes
FIREPROOFER
Handler. ... u it i vunnnn $ 16.50 4,59
MiXer/PUmMD. o v ee v nnennnnnns $ 18.50 4.59
S ot =T $ 23.00 4.59

Spraying of all Fireprcofing materials.

Hand application of




Fireproofing materials. This includes wet cr dry, hard or
soft. Intumescent fireproofing and refraction work,
including, but not limited to, all steel beams, columns,
metal decks, vessels, floors, roofs, where ever
fireproofing is required. Plus any installation of thermal
and acoustical insulation. All that encompasses setting up
for Fireproofing, and taken down. Removal of fireproofing
materials and protection. Mixing of all materials either by
hand or machine following manufactures standards.

PLUMOCO5~010 08/01/2015
Rates Fringes
PLUMBER. v st v it et st s niacnnnanen 5 39.67 16.60+a

a. PATD HOLIDAYS: Labor Day, Veterans' Day, Thanksgiving Day
and the day after Thanksgiving, Christmas Day, New Year's
Day, Martin Luther King's Birthday, Memorial Day and the
Fourth of July.

PLUMOG0Z2-008 08/01/2015
Rates Fringes

PIPEFITTER, Includes HVAC
Pipe Installation....veveeernern. $ 38.89 19.97+a

a. PAID HOLIDAYS: New Year's Day, Martin Luther King's
Birthday, Memorial Day, Independence Day, Labor Day,
Veterans' Day, Thanksgiving Day and the day after
Thanksgiving and Christmas Day.

Rates Fringes
ROOFER. e r vttt it s e canses s S 28.75 11.74
‘sepcoes9-002 04/01/2016
Rates Fringes
SPRINKLER FITTER (Fire
prinklers) v e e e et s, $ 33.40 18.52
* SHEEO100-015 07/01/2016
Rates Fringes

SHEET METAL WORKER {Including




HVAC Duct Installation).......... $ 40.27 17.24+a

a. PAID HOLIDAYS: New Year's Day, Martin Tuther King's
Birthday, Memorial Day, Independence Day, Labor Day,
Veterans Day, Thanksgiving Day and Christmas Day

SUDC2009~003 05/19/2009

LABORER: Common or General...... $ 13.04 2.80

LABORER: Mason Tender -
Cement/CoNCrete. vt e i i it annn $ 15.40 2,85

LABORER: Mason Tender for

pointing, caulking, cleaning

of existing masonry, brick,

stone and cement structures

{(restoration work); excludes

pointing, caulking and

cleaning of new or

replacement masonry, brick,

stone and cement... . i irii .. $ 11.67

POINTER, CAULKER, CLEANER,

Includes pointing, caulking,

cleaning of existing masonry,

brick, stone and cement

structures (restoration

work); excludes pointing,

caulking, cleaning of new or

replacement

masonry, brick, stone or

Y 111 o 5 18.88

WELDERS - Receive rate prescribed for craft performing
operation to which welding is incidental.

Unlisted classifications needed for work not included within
the scope of the classifications listed may be added after
award only as provided in the labcr standards centract clauses
(29CFR 5.5 {a) (1) (ii)).

The body of each wage determination lists the classificatiocn




and wage rates that have been found to be prevailing for the
cited type(s) of construction in the area covered by the wage
determinaticon. The classifications are listed in alphabetical
order of "identifiers" that indicate whether the particular
rate 1s a union rate (current union negotiated rate for local},
a survey rate {weighted average rate) or a union average rate
(weighted union average rate). '

Union Rate Identifiers

A four letter classification abbreviation identifier enclosed
in dotted lines beginning with characters other than "SU" or
"UAVG" denotes that the union classification and rate were
prevailing for that classificaticn in the survey. Example:
PLUMO128-005 07/01/2014. PLUM is an abbreviation identifier of
the union which prevailed in the survey for this
classificaticon, which in this example would be Plumbers., 0198
indicates the local union number or district council number
where applicable, i.e., Plumbers Local 0198. The next number,
005 in the example, is an internal number used in preccessing
the wage determination. 07/01/2014 is the effective date of the
most current negotiated rate, which in this example is July 1,
2014.

Union prevailing wage rates are updated to reflect all rate
changes in the collective bargaining agreement (CBA) governing
this classification and rate.

Survey Rate Identifiers

Classifications listed under the "SU" identifier indiecate that
no one rate prevailed for this classification in the survey and
the published rate is derived by computing a weighted average
rate based on all the rates reported in the survey for that
classification. As this weighted average rate includes all
rates reported in the survey, it may include both union and
non-union rates. Example: SULA2012-007 5/13/2014. SU indicates
the rates are survey rates based on a weighted average
calculation of rates and are not majority rates. LA indicates
the State of Louisiana. 2012 is the year of survey on which
these classifications and rates are based. The next number, 007
in the example, is an internal number used in producing the
wage determination. 5/13/2014 indicates the survey completion
date for the classifications and rates under that identifier.

Survey wage rates are not updated and remain in effect until a
new survey is conducted.

Unicn Average Rate Tdentifiers

Classification(s) listed under the UAVG identifier indicate
that no single majority rate prevailed for those
classifications; however, 100% of the data reported for the
classifications was union data, EXBMPLE: UAVG-OH-0010




08/29/2014. UAVG indicates that the rate is a weighted union
average rate. OH indicates the state. The next number, 0010 in
the example, is an internal number used in producing the wage
determination. 08/2%/2014 indicates the survey completion date
for the classifications and rates under that identifier.

A UAVG rate will be updated once a year, usually in January of
each year, to reflect a weighted average of the current
negotiated/CBA rate of the union lccals from which the rate is
based.

WAGE DETERMINATION APPEALS PRCOCESS

1.) Has there been an initial decision in the matter? This can

* an existing published wage determination

* a survey underlying a wage determination

a Wage and Hour Division letter setting forth a position on
a wage determination matter

a conformance {additiornal classification and rate) ruling

On survey related matters, initial contact, including requests
for summaries of surveys, should be with the Wage and Hcur
Regional Office for the area in which the survey was conducted
because those Regicnal Cffices have responsibility for the
Davis~Bacen survey program. If the response from this initial
contact is not satisfactory, then the process described in 2.)
and 3.) should be folliowed.

With regard to any other matter not yet ripe for the formal
process described here, initial contact shculd be with the
Branch of Construction Wage Determinations. Write to:

Branch of Construction Wage Determinations
Wage and Hour Division

U.S5. Department of Labor

200 Constitution Avenue, N.W.

Washington, DC 20210

2.) If the answer to the question in 1.) is yes, then an
interested party (those affected by the action) can request
review and reconsideration from the Wage and Hour Administrator
(See 29 CFR Part 1.8 and 29 CFR Part 7). Write to:

Wage and Hour Administrator
U.S5. Department of Labor

200 Constitution Avenue, N.W.
Washington, DC 20210




The request should be accompanied by a full statement of the
interested party's position and by any information (wage
payment data, project description, area practice material,
etec.) that the requestor considers relevant to the issue.

3.) If the decision of the Administrator is not favorabkle, an
interested party may appeal directly to the Administrative
Review Board (formerly the Wage Appeals Beoard). Write to:

Administrative Review Board
U.5. Department of Labor

200 Constitution Avenue, N.W.
Washington, DC 20210

4.} All decisions by the Administrative Review Board are firal.

END OF GENERAL DECISION




